اس لئے حکومت اپنے وسائل کا استعمال کرتے ہوئے تمام بڑے شہروں میں الگ خواتین یونیورسٹیوں کا انتظام کرے تاکہ یہ مسائل پیدا نہ ہوں۔

فحش اور بیجان انگلیز گانوں کی ممانعت: ریڈیو، ٹی وی پر پیش کیے جانے والے بہت سے گانے فحش پھیلانے اور بیجان پیدا کرنے کا ذریعہ ہوتے ہیں اور اس کے نتیجے میں بہت سی برائیاں

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی (۲۸) رجب ۱۴۲۳ھ ۶ ستمبر ۲۰۰۲ء
جنم لیتی ہیں۔ ڈاکٹر وہبہ زحیمی فرماتے ہیں:

”تحریم الاغصانی المنیحة“ (۴۷) (بیجان پیدا کرنے والے گانے حرام ہیں)
ان فحش گانوں کی بجائے نعتیں، اچھی تواریاں، ملی نغمے، مہادری و شجاعت پر مشتمل نغمے
اور اچھے مضامین پر مشتمل غزلیات ہونی چاہیں۔
فحش گانوں کے حوالے سے تعزیرات پاکستان دفعہ ۲۹۴ میں ہے:

ضرورت اس امر کی ہے کہ ان قوانین پر سختی سے عمل
کیا جائے۔

لاؤڈ سپیکر کے بے جا استعمال پر پابندی اور اس کا عملی نفاذ: سوسد الذرائع کے طور پر

فضل العالم علی العابد کفضل القمر علی سائر الکواکب (سنتن ابو داؤد و ترمذی)

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۲۹﴾ رجب ۱۴۲۳ھ ۵ ستمبر ۲۰۰۲ء

حکومت لاؤڈ سپیکر کے بے جا استعمال کی ممانعت کی ہے۔ لاؤڈ سپیکر اور اسمبلی فائر ایکٹ ۱۹۶۵ کے مطابق درج ذیل مقامات پر اس کے استعمال کی ممانعت ہے:

- i- رہائشی اور عوامی جگہوں میں اس کا اس انداز سے استعمال جو لوگوں کیلئے تکلیف کا باعث ہو۔

Local and Special Laws ( The Minor Acts ): 278-79
- ۵۰۔ ابو داؤد، کتاب الباس، ۲: ۲۰۳
- ۵۱۔ ابن قیم، اعلام الموقعین، ۳: ۱۵۵، مطبع السعادی، مصر، ۱۳۷۳ھ

ایک عابد پر عالم کی فضیلت ایسی ہے جیسے کہ چاند کی فضیلت دوسرے تمام ستاروں پر (سنن ابوداؤد و ترمذی)

- علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۲۲﴾ رجب ۱۴۲۳ھ ☆ ستمبر ۲۰۰۲ء
- ۵۲- The Minor Acts: 6
- ۵۳- اعلام الموقعین ۳: ۱۵۸
- ۵۴- الترمذی 'ابواب الزکاح': ۲۱۳
- ۵۵- البخاری ۲: ۶۰۶
- ۵۶- مسلم ۱: ۴۵۱
- ۵۷- الاستبصار ۳: ۱۳۲
- ۵۸- الکلبینی 'ابو جعفر محمد بن یعقوب بن اسحاق' ۳۲۹ھ 'الفروع من الکافی' ۵: ۴۵۵
- دار الکتب الاسلامیہ 'تہران' ۱۳۳۲ھ
- ۵۹- التیمی 'محمد